
Zápis
,11."ur.dání Zurtupitelrt.,a obce Bílov,konaného dne l1.11.2020 v 17:00 hodin

Přítomni: Zdeněk Fusik, Rostislav Bialek, Ladislav Trubiarrský, Eva Slezáčková,'l'omáš Houska,
Jaroslav Polkorab

Omluven: Tomáš Vlěek

Program:

1. Zab,ájeni, schválení proglamu, volba náwhové komise, stanovení ověřovatelů zápisu2, Kontrola usnesení a zápisu z 10. zasedarrí
3. Schválení záměru prodat obecní pozemky a způsobu prodeje obecních pozemků v lokalitě

určené k zástavbě
4. Demolice domu č.p. 85 v Bílově
5. Dotační příležitosti - lesní technika, opravy místních komunikací
6. Schválení znéní zápistl do koniky obce zarok2019
7. Smlouva o smlouvě budoucí 2x ČEZ Distribuce a.s.
8. Spolek pro přijatelný život kolem dálnic v MSK, z.s.
9. Zád,ost o ťtnanční příspěvek - Strom života
10. Zádost o odpuštění nájmu
11, Ruzné
12. Rozpočtová opatření ě.5/2020 ač.612020
13. Diskuse
14. Závér

1 .) 1 1. zasedání ZO zahájil p. starosta, Konstatoval, že zasedání bylo řádně svolál-to. všiclrrri členové
ZO obdrŽeli PÍsemtrou pozvánku, která byla zároveň zveřejněna na úřeclní i elektronické úřcdní
dcsce. V clobě zahájení bylo z celkového počtu 7 členů ZO přítomno 6 členťl a zasedárrí bylo
usnáŠeníschopnÓ. Pan starosta konstatoval, že zastupitelé se sešli lTa clvou pracovníclr zascdáních, na
ktcrých byly přecljeclnány všechny body progt arnu dnešního zasedání zastupitelstva.

Pan starosta navrhl, aby sc zasedání řídilo prograrnem, který byl zveřejr,ělr rra úředníoh deskáclr a
také zaslán ČlenŮm zastupitelstva s pozvánkou na dnešní zasedání. Program zasedání nikclo
ncdoplnil. Pan staťosta navrlrl přijrnout usrresení č. 1 1 . l .1 .) :

xÁvnrr usNnsnnÍ t. t t.t.i.i: Zo schvaluje program 1 1, zaseclání Zastupitolstl,a obce.
Hlasování ó pro návrlr. Sohválerro.

pan starosta navrhl, aby lozprava na dnešním zascdání probíhala k jcdnotlivj,rn bodům samostatně.
Nikdo nem é1 připolninku erri jirrý návrh, Pan starosta rral,rhuj e přiimout usnesení č. l l . 1 .2..) :

NAV RH U SNESEN l ó. 1l .1 .2.): 7,0 scIT valuje samostatnou rozpravu ke každému bodu plogralnu.ffi"no.
Ověřovateli zápisu byli p. starostou určeni p. Slezáčková a p. Bialek. Nikclo l-rerrrčl jirrý návrh. pan
starosta navrhuje přijmout usneserrí č. l 1.1.3.):
Ávnrr usNRsnni t. rr.l.:.t: Zo určuje ověřovateli zápisu p. Er,u Slezáčkovou a p. Rostislava

Hlasování 6 pro návrh. Schváleno

Zapisovatelkou byla p. starostou určena p. Pavla Sikorová.
Usnesení podepíší p. staíosta a p. místostarosta.

2.1.) Pan VlČek, Předseda kontrolního výboru, se z dnešního zasedání omluvil, nicméně kontrolní
výbor Předložil zastupitelstw na vědomí Zprálu o provedené kontrole plnění úkolů z usnesení.

Bialka.



(Příloha Č. 1 toltoto zópisd. Nikdo k tomu nemčl dotaz ani připomínku, pan starosta kol-lstatoval, žc
usnesením č. 1 l .2. l .) bude Zpráva kontrolního výboru vzata na včdomí.
USNESI,NI Č. 11.2.1.): ZO berc na vědomí Zprár,u kor-rtrolrrího výboru o plt-rění úkolů z usrresení z
minulýclr zasedárí.

2.2.) Ověřol'atelé zápisu z 10. zasedárrí p. Trubianský a p. Houska kol-rstatovali, že zápis oba
ověřovatelé zkontrolovali a nernaj í k němu připomírrky. Oběnra ovčřovateli jc zápis podepsán a jc
považován za schválený.

2.3,) Pan starosta předloži1 na vědorní Zprávu cl činnosti Obccr,íl-ro úřadu za období od 9.6.2O2O do
9.IL2020, (Dříloha č. 2 tohoto z.ápilu). Nikdo k ní nerněl dotaz ani připornínku. Patr starosta navrlrl
při jmorrt toto uSneSenÍ:
USNESENÍ č. 11.2.2.): ZO bere sc na vědomí Zprávu o člnnosti OÚ za období ott 9,6,2020 clo

Pan starosta přcdložil k projednání :

3.)
zástavbě. Pan stalosta konstatoval, že výsledkem dlouhodobého přípravnólro prcloesu a rliskuse
zastuPitelŮ a Právníka rrad zpťlsobcm prodcje pozemků je dohoda na prodeji fomou elektronické
aukce, a rravrhuje, aby tato probčhla v závislosti na llrťrtáclr ve dneclr 7. až 9.12.2020, za pruběh
aukcc zodPovídá advokátrrí kancclář ,,iAdvokacic s.r.o. Fulnek". Do záměru prodat se v první fázi
dostalo 22 PozemkŮ. Podmínky elektronické aukce včetnč Pravidel pro hodnoccní u uuk.i .irou
zlbrr-l-rulovány a budou nedílnou přílohou zveřejnčnólro záměru obce prodat jeclnotlivé pozernky,
který se bude clncs také sohvalovat. Dalšími přílohami záměru bude rrávrh l{upní smlouvy, Územní
studie a Přihláška do aukce. Navrh1 takó, aby vy,volávací cena za 1 m2 prodávaného pozemku byla
stanovena cllc zpracovanól-ro znaleckélro posudku na 885,- Kč za rrr2 vč. DPH. (příIohv č. 3.1. až
3.4. tohoto zápisu')
Nikdo ze zastupitclŮ k tomuto bodu rT enrě1 dotazy ani připomínky. Pan starosta navr.hl, žc jednotlivá
usnesení se budou sclrvalovat postuplrě :

Návrh usnesení Č. 11.3.1.) ZO schvaluje zveřejnění záměru prodat 22 obecrrích pozemků v lokalitě
zástavby rodinnýrni domky dtc přílohy 3. 1 .

Schválcno. Hlasor,ání 6 pro návrh

Návrh usneseni Č. l1.3.2.) ZO schvaluje způsob prodeje 22 obecních pozemků v lokalitě zástavby
rodinnýrri dolrky, a to fotmou elektronickó aukce, včetně Podmínek elektronickó aukce a Pravidcl
pro hodnocení nabídek dle přílohy č. 3.2,
Sclrváleno. Hlasování 6 pro r-rávrh

Návrh usnesení č. l1.3.3.) ZO schvalujc znění návrhu Kupní srnlouvy na prodej jednottivých
pozemků v lokalitě zástavby rodinnPni domky dle přílohy č. 3.3.
Sohváleno. Hlasování 6 pro návrh

Návrh usnesení Č. 11.3.'l.) ZO schvalujc výši mirrirnální nabídkovó ceny za 1 m2 prodávarLých 22
pozemků v lokalitě zástavby rodinrr}.rni domky, a to 885,- Kč zam2 včetlrč DPH.
Sclrváieno. Hlasování 6 pro návrh

Návrh usnesení Č. 11.3.5.) ZO schvalujc termín uspořádání elektronické aukce, a to 7122O2O,
8.12.2020 a9,12.2020
Sclrváleno. Hlasování 6 pro rrávrlr

9.I1.2020.



Návrh usnescní Č. 11.3.6.) ZO schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování služeb v oblasti prodeje
PozerlrkŮ mezi Obcí BÍIov a iAdvokacie, advokátní kancelář s,r.o., se sídlem 7zt2 45 Fulnek,
Sborová 81, IČ 07175159, jejimž, piedmětem je zajištěni uspořádání elektronické aukce a právttí
služby spojené s prodejem pozemkťr.
Schváleno. Hlasování ó pro návrh

Návrh usncsení Č. l1.3.7,) ZO povčřuje stalostu obcc, aby v jednotlivých konkrétrrích přípaclecli
rozhodoval o udělení soulrlasu kupujícímu se zatížením pozemků, které nabyl v této elektrorrické
aukoi, zejmóna Pro Potřeby financování výstavby domků např. ťotmou bankovního l-rypotečního
úvěru
Schválerro. Hlasování 6 pro návrh

Přihlásila se p, Šr,ubová. která vznesla několik clotazťl
1) jak bude obec garantovat, že tam budou pouze rodinné clomy

P. Starosta rcaguje - r-ra těclrto 22 parcelách jsou Úzernní studií naplánovány jcn rodinnó dorny,
přímo ,e srnlouvě je podmínka výstavby rodinnóho donru v sou]aclu s Úzernní studii.

2) - řekla, že kolují zvěstt, že tan1 má stát takó bytový dům, ktcrý bucle sloužit jako ubyovna.
P. Starosta reagujc - ano, Uzenni studie řeší l bytový dťrm, alc toho sc tato íázc prodeje zatím
netýká. Ubytovna tam nebude, zastupitelstvo by s tím nesoul.tlasilo.

3) - jak obcc zabráni spekulativním prodejůrn
p. starosta reaguje - v kupní smlouvě je podmínka, žc kupující musí blt fyzická osoba, musí do 5
let zkolaudovat postavený rodinný dům a do 5 lct nesmí pozemek prodat, obeo má předkupní právo.

4) zda budou nějak ošetřeny probíhající stavcbrrí práce
P. Starosta reaguje - bude ošctřer-ro v kuprrí smlouvě. Pozemky zatižené včcr-rPr-ri břcmeny se budou
prodávat později

5) vl,rnezerrí pozemku jestli sc budou gcodeticky zaměřovat.
p. starosta reaguje - pozemky jsou již jednotlivě zapsálry na katastru nerrrovitostí.

p. Burjetková - jak}rn způsobem byla vybrána advokátní kancelář
Pal] stalosta ťeaguje oslovili.jsme advokátní kancelář, která s obcí dlouliodobč spolupracuje.

4) Demolice domu č,p.,_.ES v Biloyě vzlrledern k tomu, že MMR rrepřiznalo oboi dotaci l-ra
dcmolici této nemovitosti a na navazující rekultivacc se stavbou garážc, sklaclu a clílrry pro obec
BÍlov. r-ravrhl Pan staíosta, abyolrom realizovali tento projekt bez dotace. Prvním krokern je
odkoupení uvcdené nemovitosti č.p. 85 a přilchlých pozemků, (kupr,í srrrlouva je příIo\tou č. 4
tohoto z.áPisu'), následovat bude clernolice objcktrr a rekultivace úzell,í včctně stavcb pro obec výšc
uvedcrrých. Nikdo nemčl dotazy, Pan starosta přednesl :

Návrh usnescní č. 11.4.1.) Zo schvaluje realizaci akce ,,Demolice objektu č. 85 a následná
rekultivacc se stavbou garážc, skladu a dílny pro obec Bílov" z vlastrrího rozpočtu, bez dotace
SclTváleno. Illasovárrí 6 1-1ro t-távrh

a
Návrh usnesení č. 11.4.2.) Zo sohvaluje uzavření l(upní smlouvy rnezi Obcí Bílov a p. Lenkou
Vitáskovou, bl'tem 750 02 Přerov, Bratrská 7O9l31, jejímž předmětern je převocl vlastniotví
netnovitostí Parc.Č. st. 32l1 , zastavěná plocha a nádvoří, včetrrě stavby č.p. 8 5, parc.č. 143, zahrada,
parc.č. |4512, ostatní plocha a paro,č, 145/3, ostatní plocl,a, za kupní cenu 75O 656,93 I(č do
vlastnictví Obce Bílov
Schváler,o. Hlasovár-rí 6 pro návrl-r

5) Dotační uřiložitosti pal,I stalosta navrlrl, aby obec požádala o dotaci z MMR na opravu
místních komunikací Č. MK 7c, MK 21c a MI( 22c, (rozpočet oprav je nříloltou č. 5 toltoto z.ápisu').
Nikc]o neměl dotazy. Pan starosta přednesl :



Návrh usnescní Č. 11.5.1.) ZO schvaluje podání žá<losti o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj
na oplavu místních komunikací 7c,21c a22cv obci Bílov
Sclváleno. Hlasování 6 pro návrlr

6) Schválení záPiSUjqkroniky obce za rok 2019 všichni měli možtrost se sc zápisem seznámit,
(BElaluL č. 6 tohoto zlipisu), nikdo neměl dotazy ar-ri připomínky. Pan starosta přeclrresl :

Návrh usnesení č. l 1.6.1.) Zo schvaluje znční zápisu do kroniky obce za rok i019
Schváleno. Hlasování 6 pro rrávrh

7.1.) Smlouva o budoucí smlouvě o ziizení včcného břemenc a dohoda o umístěrrí síavby (příloha
č. 7.]. tohoío zátlisu) k obecnímu pozemku parc.č. 3799 - mezi Obcí Bílov a společnoii čÚ
Distribuce a.s,, Zastoupenou na základě plné moci společriostí ENPRO Energo s.r.o. paní švubová
se dotazuje, o jaký pozernek se korrkrétně jedná, pan starosta ji odpovčňěl. poté pan staíosta
přednesl :

Návrh usnesení Č. l1,7.1.) ZO schvaluje uzavření Smlouvy o bucloucí smlouvě o zřízeni věcrrého
břemene a dohody o umístění stavby č. lV-12-8019601/0O2 mezí Obcí Bílov a společností čEZ
Distribuce a.s., se sídlem 405 02 Děčín, Teplická 874lS, IČ 24729035, zastoupenou na základě plné
mooi spolcČnosti ENPRO Energo s,r,o,, se sídlem 757 01 Valašské Mcziříčí, Sokolská 131AŠ,Ič
28628250, jejímŽ Předmčtem je budoucí zřízení věcnélro břemene na obecním pozemku parc.č.
3799 za účelem uložení podzemního elektrického vedení NN.
Schválerro. Hlasování 6 pro r-rávrl-r

7.2.) Smlouva o zřízení věcnóho břemene služebrrosti (ořítoha č. 7.2. íohoto ztipisu) - k
obecním PozemkŮm parc.č.23O2l29 a parc.č. 3848 mezi Obcí Bílov a společností č-EZ Distribuce
a.s., ZastouPenou na základě plné moci spolcčností NOVPRO FM s.r.o. Bez dotazťt. pan stařosta
přednes1 :

Návrh usnesení č. 11,7.2.) Zo schvaluje uzavření Smlouvy o zfrzeni včcného břemene
sluŽebnosti Č. IP- 12-8025481l02 mezí Obcí Bilov a společností ČEZ Distribuce a.s., se sícilem 405
02 DěČÍn, TePlická 874/8, IČ 21729035, zastoupenou na.zákla<lě plné moci společností NoVpRo
FM s.r.o., se sídlem 738 01 Frýdck-Místek, Sadová 609, IČ 28633504, jejímž předmětem je zřízení
věcného břemene na obecních pozetncíclr parc.č. 23O2l29 a parc,č. 3848 zá účelem umístělrí a
provozování zařízení distribuční soustavy za úplatu 1 000,- Kč bez DP1-1.
Schl,áler-ro. Hlasování 6 pro návrl.r

8) Návrh na člcnstvi ve Spolku pro přijatelný život kolem dálnic v MSK. hříloha č.8 tohoto
záBisu) bez dotazů, přcdjeclnáno. Pan starosta přednesl :

Návrh usnesení Č. 11.8.1.) ZO neschvaluje členství Obce Bílov ve Spolku pro přijatelný život
kolem dálnic v MSK
Sclrváleno. Hlasování 6 pro nár,rlr
P. BUriPlLq!é se clotazuje, proč jsme člerrství rreschválili p. starosta rcaguje, že zastupitelé se
shodli rra ťaktu, že naší obci dálnice neškodí a ncmárrre probléÁy

9) Žádost Q finanční nřísD,ěyek na rok 2021 Strom života (nříloha č. 9 tohoto zápisu). Pan
starosta inlbtmoval, Že je to k zapracování do návrlru rozpočtu obce na rok 2021. Bez dotazů,
předjednáno. Pan starosta navrhl posky.tnutí příspěvku 5000,- Kč a přeilnesl :

Névrh usnesení Č. 11.9.1.) ZO sclrvaluje uzavřcni Darr_rvací smlouvy mezi Obcí Bílov a Mobilnim
lrospicem Strom života se sídlcm 741 01 Nový Jičín, I(ostelní 71137, IČ 03632661, jejímž
předmětern je poskytnutí finančního daru na čirrnost ve výši 5000,- Kč v lednu 2021 .

Sohváleno. Hlasování 6 pro návrh

l0) Žádost n. Mari9 Hanusové, provozovatelky Reklamního stuclia, zároveň nájemce obeonílro
Proston] v buclově ZŠ, fuŽllphll č. t0 tohoto z.úpisu)o oclpuštění nájrrru za p.nrto,] k podnikání z



dťtvodu coviclových opatření za mčsíc říjen 2020 a následující. Bez clotazů, předje<lnáno. pan
starosta předriesl :

Nilvrb usnesení Č. 11.10.1.) ZO nesclrvaluje žádost p. Marie Hanusové o oclpuštění nájemného
Schváleno, Hlasování 6 pro rrávrh

l 1) Různé
t t t.) Žá_<Iost MŠ Bitov (příloha č. 1 l rohoto zúoisu) o možnost přesur-ru části finančr.rích
ProstřcdkŮ od zřizovatelc na provoz na pokrytí mzdových nákladů administrativní pracovnice. Bez
dotazů. Parl sl,aru§la přcdnesl :

Névrh usnescní Č. l1,11,1.) ZO schvaluje Mateřské škole Bílov, příspěvkové organizaci, pr,csun
Části ÍinanČních ProstředkŮ z příspěvku zizovatele lla provoz na pokrytí rnzáových nákladů
admirristrativni pracovnice.
Schválerro. Hlasování ó pro návrlr

1 1.2.) P. starosta navrhl vyhlášení veřejné zakázky rra ,,Datiové poradenství a vedení účctnictvi obce
Bílov", a to z dťrvodu korrčící stávající smlouvy. Bez clotazů. Pan starosta přednesl :

N'ávrh usrrcsqní č. 11.11.2.) ZO schvaluje vyhlášení veřejnó zakázky,,Darové poradenství a vedení
účetnictví obce Bílov"
Schváler, o. Hlasování 6 pro návrh

l 1.3.) Pan stalosta infonnoval, že všerrr jubilantům a rodičůrrr nově narozenýcl.t dčtí byly rozneseny
v sobotu 7.11,2020 dárkY a květiny, protože hrornaclné akce Sctkání s jubilanty a vltáni občánků
byly z důvodu covidových opatření zrušeny.
Dále inÍbrrrroval, Že děti do 10 lct dostanou Mikulášskó balíčky v hodriotě 45 50 Kč, přestože
neprobčhne klasická Mikulášská nadílka ani nebuclou chodit Mikulášské vlýpravy po obci.
Dále inÍbrmoval, Že se v uply,nulých týdrrech scházel a Ktizová kornisé obce 

-Bílou 
u přijímala

Proticovidová oPatření v souladu s rnimořádnllmi opatřcními vlády a rrrinistefiva zdravotnictr,í.
PrŮběŽně je Prováděná desinl'ckce úřadu, DPS, zastávók aj., zaměstnanr:i clostávají pravidelně nové
roušky, je omezcn provoz oú a seniorum byly nabidnuty služby donášky nařup.i ol odvozu k
lékaři.

12.) Rozpočtová opatřcní č. 512020 a 612020 - (příloh]l č, 12 íohoto zútlisu) _ sestavil starosta obce
se sPrávccm rozPočtu, a to k 3 1.8.2020 a k 31.10,2020. Bez dotazů. Pan starosta konstatoval. že
usnesenítn č. 1 1 .12,1 .) ZO bere rra vědomí RO č. 5/2020 a č. 612020-

RozPoČtové oPatřeni Č. 7 l202O (příIoha č. 12 íohoto z.útlisu) připravil firrar-rčr-rí výbor. Bez dotazťr.
Pan starosta přednesl :

Návrh usnesení č, 11.12.2.) ZO schvaluje RO č. 7/2020 dle přílohy
Sohválcno. Hlasování 6 pro návrl.r

1 3.) Diskuse

P. Buljetková - zatravtiovací dlažclicc u branky na hřbitov chtěla to údajně už v čcn nu, vstup na
hřbitov je zabalrněný, cesta na hřbitov lrcošetřená a neposekaná zeleň kolem cesty

D. stal,osta ícaguje - zatravňovací dlaždice vedení obce upozadilo, protože byla spousta jiných
_ důležitějšíclr prací, např. se budoval chodník u vš a okruh pro koloběžký na zanraae u úš.p, mÍStostalosta reagujc, Že v okolí branky žádný lroclně zabahněný terén nebyl, zatravňovací

dlaŽclice problém stejně neřeší. K údržbě zeleně okolí cesty se minimálnj 3x ročně seká i
clremicky ošetřuje.

p. Buťctková
Podotýká, Že si obco neclrává p|aíit za úclržbu veřejné zeleně např, od obyvatel bytového
dornu Č. 24, a jí to přijde nemravné. A že obec zasadila kcře a ncudržuje je a ve<lerrí obce



nemá Čas sledovat, kde je třeba se o veřejnou zeleň postarat. Dále že se obec nestará o
opraw něktmých místních komunikací, např. k domu č, 152,153, která je nezpevněná.

Pan starosta VYsvětluje, Že majitele uvedených domků zřejmě stav komunikace netrapi, zřejmě neni
v tak špatném stavu, jinak by určitě přišli požádat o opra\,u. Žádni, požaáavek od nich
nevzešel.

p. Houska

- PoŽaduje, abY cestu k bytovce kolem Vodičkových čistila firma pomocí kartáčů, že jen voda
nestačí

- požaduje, aby na parkoviště u bytového domu č. 24 byla umístěna znaěka, že je to
parkoviště jen pro nájemníky bytového domu - p. Trubianský již řeší

Pan starosta zasedání ukončil v 17.45 hod,

V Bílově 12,11.2020

Zapsal a: Pavla Sikorová

Ověřovatelé : Eva Slczáčková

Rostislav Bialek

jl /

n ft /q4Q?+

4_,o
Zdeněk Fusik. Star;;;""

\-
*.,:,tt.ů-!.** ]


